D_1FB DE.indd RH 03.04.2019
3-34
Vorgesteuertes Proportional-Wegeventil
Serie D*1FB
3
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Kenndaten

Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Bestellschlüssel
Standard-
Dynamik
Code Nenngröße
3 NG10 / CETOP 05
4 NG16 / CETOP 07
9 1) NG25 / CETOP 08
11 NG32 / CETOP 10
Code
Volumenstrom [l/min]
bei Dp = 5 bar pro Steuerkante
D31 D41 D91 D111
B – 100 4) 5) – –
C 75 5) 130 4) 5) – –
D 90 5) – – –
E 120 – 250 4) 5) –
F – 200 - –
H – – 400 –
L – – – 1000
Code Ventiloption
0
Standard für
Kolbentyp B, E, R
89)10)11) Stellungs-
überwachung
L 8)
Hybrid-Ventil 24 V
normal geschlossen
für Kolbentyp Z
Code Optionen
W 6)
nach
EN 175301-803
J 6) 7) DT04-2P "Deutsch"
Code Zufluss Abfluss
1 Intern Extern
2 Extern Extern
4 Intern Intern
5 Extern Intern
NG06
Vorsteuer-
ventil
Code Magnetspannung
J 24 V/1,1 A
K 12 V/2,5 A
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Schalt-
stellung

bei ∆p = 5 bar pro Steuerkante
Alle Kennlinien gemessen mit HLP46 bei 50 °C.
1) Öffnungsrichtung abhängig vom Bestellschlüssel
D*1FB R/Z (Rückspeisung und Hybrid)
D41FB R/Z	 D91FB R/Z
Kolben Code R/Z31/32	 Kolben Code R/Z31/32
D41FB R/Z OBE	 D91FB R/Z OBE
Kolben Code R/Z31/32	 Kolben Code R/Z31/32
(eingestellt auf Öffnungspunkt 10 %)
D_1FB DE.indd RH 03.04.2019
3-41
Vorgesteuertes Proportional-Wegeventil
Serie D*1FB
3
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Grundstellungsüberwachung. Signaländerung nach we-
niger als 10 % des Kolbenhubes.
Signal Ausgang A (Pin 4) Ausgang B (Pin 2)
Neutral geschlossen geschlossen
offen geschlossen
geschlossen offen
Pin-Belegung M12x1 Stecker
1	 + UB 19,2...28,8 V
2	 Ausgang B (normal geschlossen)
3	 0 V
4	 Ausgang A (normal geschlossen)
Stellungsüberwachung
Elektrische Kenndaten der Stellungsüberwachung M12x1 nach IEC 61076-2-101
Betriebsspannung [VDC] 24
Toleranz Betriebsspannung [%] ±20
Restwelligkeit Betriebsspannung [%] ≤10
Verpolungsschutz max. [V] 300
Stromaufnahme ohne Last [mA] ≤20
Schalthysterese [mm] <0.06
Max. Ausgangsstrom je Kanal, ohmsch [mA] 250
Umgebungstemperatur [°C] -20 … +60
Schutzart IP65 nach EN 60529
CE-konform EN 61000-4-2 / EN 61000-4-4 / EN 61000-4-6 1) / ENV 50140 / ENV 50204
Richtwert Mindestabstand zu
Wechselstrommagnet
[m] 0,1
Anschlussart M12x1 nach IEC 61076-2-101
Leitungsdose M12 x 1 separat bestellen (siehe Zubehör, Leitungsdose M12x1 (Bestellnr.: 5004109).
1) Nur gewährleistet mit abgeschirmten Kabel und Leitungsdose
D_1FB DE.indd RH 03.04.2019
3-42
Vorgesteuertes Proportional-Wegeventil
Serie D*1FB
3
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Blockschaltpläne
Code F0, M0
6 + PE nach EN 175201-804
Code G0, S0
6 + PE nach EN 175201-804
Code W5
11 + PE nach EN 175201-804
D_1FB DE.indd RH 03.04.2019
3-43